
一般契約料金 (税込) 

一般ガス供給約款
基本料金
(円/件・月)

料金表 変更なし 新 旧

Ａ表 759.00 174.87 174.09

Ｂ表 1,206.92 151.52 150.74

Ｃ表 1,815.00 143.59 142.81

Ｄ表 2,613.60 139.42 138.64

Ｅ表 6,898.10 130.49 129.71

Ｆ表 13,269.30 122.17 121.39

主契約型選択約款料金(家庭用) (税込)

家庭用選択約款
基本料金

(円./件・月)

適用期 適用月 料金表 変更なし 新 旧

Ａ表～Ｆ表

Ａ表 759.00 174.87 174.09

Ｂ表 1,381.82 142.39 141.61

Ｃ表 2,786.30 124.08 123.31

その他期 5～11月 Ａ表～Ｆ表

Ａ表 759.00 174.87 174.09

Ｂ表 1,461.24 138.25 137.47

Ｃ表 3,089.24 117.02 116.24

Ａ表 759.00 174.87 174.09

Ｂ表 1,461.24 138.25 137.47

Ａ表 759.00 174.87 174.09

Ｂ表 1,408.22 141.01 140.23

Ｃ表 2,898.94 121.58 120.80

その他期 5～11月 Ａ表～Ｆ表

※新・旧料金の調整単位料金につきましては、原料費調整制度による4月分ガス料金に適用される調整額の算定に用いる2019年11月～2020年1月の

　原料価格を参照し、新料金と旧料金それぞれの計算方法に則り算出しております。

※5月以降の原料費調整制度により調整した各月の調整単位料金は、原則として各月の検針票またはホームページにてお知らせいたします。

※《湯ったりエコぷらん》《暖らんぷらん》《エネファームで発電エコぷらん》《エコウィルで発電エコぷらん》には割引制度があります。

　本改定において割引額、割引率、割引上限額に変更等はございません。

※上記料金表には消費税相当額を含みます。

一般契約料金と同じ

5～11月
0～19m3

20m3～

家庭用コージェネレーション
システム契約

《エコウィルで発電
エコぷらん》(※)

冬期 12～4月

0～19m3

20～76m3

77m3～

一般契約料金と同じ

77m3～

一般契約料金と同じ 一般契約料金と同じ

家庭用燃料電池契約
《エネファームで

発電エコぷらん》(※)

冬期 12～4月

0～19m3

20～76m3

77m3～

その他期

家庭用ｶﾞｽ温水
床暖房契約

《暖らんぷらん》(※)

冬期 12～4月

0～19m3

20～76m3

１ヶ月のガスご使用量

家庭用高効率給湯器契約
《湯ったりエコぷらん》(※)

通年 一般契約料金と同じ 一般契約料金と同じ

2020年4月適用
調整単位料金(円/ｍ3)

新旧比較表

2020年4月適用
調整単位料金(円/ｍ3)

１ヶ月のガスご使用量

0～19m3

20～76m3

77～191m3

192～479m3

480～766m3

767m3～



主契約型選択約款料金(業務用) (税込) 

業務用選択約款

定額基本
(円/件・月)

流量基本
(円/ｍ3・月)

最大需要月基本
(円/ｍ3・月)

適用期 適用月 料金表
１ヶ月の

ガスご使用
量

新 旧

Ａ表 0～57m3 770.00 123.03 122.25
Ｂ表 58～95m3 1,270.94 114.32 113.54
Ｃ表 96m3～ 2,530.44 101.18 100.40
Ａ表 0～57m3 770.00 105.68 104.90
Ｂ表 58～95m3 1,270.94 96.98 96.20
Ｃ表 96m3～ 2,530.44 83.84 83.06

夏期 6～10月 101.93 101.15
夏期以外 11～5月 134.02 133.24

Ａ表 0～19m3 759.00 174.87 174.09
Ｂ表 20～76m3 1,206.92 151.52 150.74
Ｃ表 77～191m3 1,815.00 143.59 142.81
Ｄ表 192～479m3 2,613.60 139.42 138.64
Ｅ表 480～766m3 6,898.10 130.49 129.71
Ｆ表 767m3～ 13,269.30 122.17 121.39
Ａ表 0～958m3 1,980.00 73.86 73.08

Ｂ表 959～4,793m3 11,187.00 64.26 63.48

Ｃ表 4,794m3～ 50,512.00 56.05 55.27

冬期 1～4月 82.89 82.11
その他期 5～12月 71.19 70.41

その１ 84.95 84.17
その２ 88.86 88.08

その３ 91.90 91.12

その４ 94.88 94.10

その１ 73.04 72.27

その２ 77.03 76.25

その３ 80.00 79.22

その４ 82.98 82.20

産業用Ａ契約 19,800.00 440.60 5.47 67.08 66.30
Ａ表 0～958m3 2,200.00 77.07 76.29
Ｂ表 959～4,793m3 11,418.00 67.46 66.68

Ｃ表 4,794m3～ 49,148.00 59.58 58.80

Ａ表 0～958m3 1,980.00 73.97 73.19
Ｂ表 959～4,793m3 11,187.00 64.37 63.59

Ｃ表 4,794m3～ 45,452.00 57.22 56.44

※新・旧料金の調整単位料金につきましては、原料費調整制度による4月分ガス料金に適用される調整額の算定に用いる2019年11月～2020年1月の

　原料価格を参照し、新料金と旧料金それぞれの計算方法に則り算出しております。

※5月以降の原料費調整制度により調整した各月の調整単位料金は、原則として各月の検針票またはホームページにてお知らせいたします。

※主契約に適用される附帯契約の割引率、割引額、割引上限額につきましては、本改定による変更等はございません。

※上記料金表には消費税相当額を含みます。

空調用Ａ契約

冬期 1～4月 2,525.47

その他期 5～12月 1,225.44

1,225.44

蒸気ボイラー
パッケージ契約

2,640.00 967.27

業務用
季節別契約

冬期 1～4月 17,128.57 440.60

その他期 5～12月 17,128.57 440.60

小型空調
パッケージ契約

3,300.00

空調夏期
契約

冬期 12～3月

その他期 4～11月

変更なし

小型空調
専用契約

冬期 12～3月

その他期 4～11月

2020年4月適用
調整単位料金

(円/ｍ3)

基本料金 従量料金


